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hobbyverksamhet i Vanda

VD/1068/00.02.00.03/2021

Jarno Eskelinen och 1 annan ledamot lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”När man med egna händer lyckas bygga en fungerande modell lyfter det fram en tro på sig själv hos 
ungdomar och samtidigt blir de också varse hur skolornas matematiska snideri under träslöjden och 
fysik också är nödvändiga i praktiken.

Dagens trend är fjärrstyrda modellflygplan (drönare) som kommer att öka avsevärt i den närmaste 
framtiden och därför behövs det hobbyverksamhet på gräsrotsnivå för dem som är intresserade av att 
flyga modellplan och fungera som instruktörer. 

Kameraförsedda modellflygplan och helikoptrar ger mycket snabbt skickliga flygplansentusiaster 
möjligheter till sysselsättning, till exempel när det gäller reklaminspelning, byggnadsplanering eller 
andra visuella och tekniska uppgifter, som vid räddningsverk, polis och frivilliga sökpatruller osv.

Modellbyggande är mycket kreativ och utvecklande verksamhet - emellertid kräver 
modellverksamheten ordentliga arbetsutrymmen och det kan vara så mycket som 4–6 meter mellan 
modellflygplanens vingspetsar.

Särskilt för nybörjare är det viktigt att de första modellflygplanen är tillräckligt stora och stabila. 
Byggandet kräver tid och tålamod och för att kunna bygga behövs särskilt upplysta och framför allt 
ventilerade utrymmen. Det är viktigt med ventilation eftersom det i byggandet används starka lim och 
lacker.

Det är viktigt att det för halvfärdiga modellflygplan finns förvaringsutrymmen som är nödvändiga då 
färger, lim och lacker torkar.  I hobbylokalerna bör det av ovanstående orsaker finnas 
förvaringsutrymmen för projekt.

Den nuvarande bristen på modellflygplansutrymmen i Vanda medför hinder särskilt för junior-, 
ungdoms- och tävlingsverksamheten. Grannkommunerna Helsingfors, Kervo, Esbo, Borgå och Träskända 
är föregångare i detta avseende.

Vi undertecknade ber genom motionen att Vanda får egna hobbyutrymmen vid goda trafikförbindelser 
för alla radiostyrda modellplan enligt det ovanstående, så att de som är intresserade av modellplan kan 
skapa nätverk och främja ungdomsverksamhet.”

Stadsfullmäktige 25.1.2021 § 24

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning av svar. 

Bilaga:
– motion undertecknad av Jarno Eskelinen och 1 annan ledamot om lokaler för



modellbygge/-hobbyverksamhet i Vanda


